
REGIONE SICILIA
Am'enda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° @@ de|
:I 7 A… 2023

Oggetto: Autorizzazione alla integrazione rapporto
alla fornitura di materiale vario

contrattuale ditta DEVICOR MEDICAL ITALY SRL relativo

di cui alla deliberazione n.352 del 23.03.2023

Proposta N° 186 0 8 IG…“! 2823
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Proweditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr

Piano biennale degli acquisti e servizi Biennio

nico del Procedimento Il Dirigente Amministrativo

ra Scalia
Eott.ssa

Olga Marietta
Il Responsabil

“Diretto ell' .C.

Dott. .Valenti aRusso

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20001000019 Importo € 18.300,00 iva inclusa

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente e o sabile

Settore Economico Fi n o e Patrimoniale

(dott. Giovanni u Roccella)

Aut. 104 sub vari

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n‘ 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con DA. 1/2023 ) e prorogato con D.A, n. 28/2023

con l‘assistenza del Segretario, dott. AG;… …WLÈ ha adottato la seguente deliberazione

l



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Proweditorato ed Economato

Premesso che con verbale di deliberazione n. 1404 del 20.12.2021 questa Azienda ha aggiudicato la procedura

aperta ex art. 60 del D. Lgs, 50/2016 s.m.i. e art. 2, c. 2 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito in Legge n.

120/2020. di rilevanza comunitaria e interamente telematica, finalizzata alla stipula di Accordi-Quadro ex art

54 c. 4 lett. a) del D. Lgs, 50/2016 s,m.ì per la fornitura di materiale specìalistico per Chirurgia Toracica,

Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e materiale di consumo
dedicato, articolata in 262 lotti quali risultano dettagliati nei diversi allegati tecnici (gara n. 8045655);

Che, con successivo verbale di deliberazione n. 352 del 23.03.2023 questa ARNAS ha autorizzato la proroga

tecnica di mesi sei, sino al 30.09.2023, dei contratti di fornitura per materiale vario non aggiudicati nella

procedura di gara n. 8045655 di cui al superiore capoverso, nelle more della nuova procedura di gara

aziendale, al fine di garantire l'erogazione delle prestazioni sanitarie;

Richiamata la cospicua corrispondenza sino ad oggi intercorsa con la Farmacia Ospedaliera di questa ARNAS

per l’acquisizione del capitolato tecnico/prestazionale relativo ai lotti non aggiudicati, giusta delibera n.

1404/2021, da ultimo sollecitato con nota prot. n.7193 del 04.08.2023;

Considerato che con e-mail del 28.07.2023 (all. 1), acquisita al protocollo del Settore Proweditorato in data

31.07.2023 al n. 7068, il Direttore della Farmacia Ospedaliera ha trasmesso la nota prot. n. 33 del 26.07.2023

(all. 2) con la quale il Direttore FF. UOC di Radiologia Diagnostica ed Interventistica del PO. Nesima ha richiesto

l'integrazione economica di € 15.000,00 relativamente al contratto con la ditta DEVICOR MEDICAL ITALY SRL

"fornitura prelievo microistologico" per l‘approvvigionamento dei kit ecografo 10G/13Gmammotone elite,

necessario sino alla scadenza del suddetto contratto (30.09.2023), per l'esecuzione di agobiopsie percutanee

sotto guida ecografica, in considerazione dell’incremento di dette procedure;

Che si rende necessario assicurare, senza soluzione di continuità, la fornitura dei prodotti in questione, onde

garantire le prestazioni assistenziali della UOC di Radiologia Diagnostica ed Interventistica aventi natura

indefettibile, nelle more della nuova procedura di gara aziendale per la fornitura di materiale specialistico per

Chirurgia Toracica, Chirurgia Pediatrica, Proctologia, Neonatologia, D.M. di uso comune, Materiale UFA e

materiale di consumo dedicato — lotti deserti;

Che, pertanto, si ritiene di dover disporre l'integrazione del contratto in essere, giusta deliberazione n.

352/2023, con la ditta DEVICOR MEDICAL ITALY SRL perla somma di € 15.000,00, iva esclusa;

Rilevato che la spesa complessiva presunta per far fronte alle forniture di cui al presente atto sino al

30.09.2023 ammonta a di € 15.000,00 iva esclusa, da imputare sul conto economico 20001000019, aut. 104

sub vari, del bilancio 2023;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di disporre, nell’attesa di acquisire dalla U.O.C. di Farmacia il definitivo documento tecnico/prestazionale

relativo ai lotti deserti, l’integrazione del contratto in essere, giusta deliberazione n. 352/2023, con la ditta

DEVICOR MEDICAL ITALY SRL perla somma di € 18.300,00, iva inclusa sino alla scadenza del 30.09.2023;

di autorizzare la spesa complessiva presunta derivante dalla presente integrazione economica, come

quantificato nella citata documentazione, di € 18.300,00 Iva inclusa, da imputare sul conto economico

20001000019, autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, budget 2023.



...a-
Allegati:
1) e—mail del 28.07.2023 del Direttore della Farmacia Ospedaliera
2] nota prot. n. 33 del 26.07.2023 del Direttore FF. UOC di Radiologia Diagnostica ed Interventistica del

PO. Nesima.

Il Dirigente Responsabile della U.O . r editorato ed Economato
(Dott.MMO)

Il Commissario Straordinario

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente prowedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto, di:

Disporre, nell’attesa di acquisire dalla U.O.C. di Farmacia il definitivo documento tecnico/prestazionale

unificato relativo ai lotti deserti, l’integrazione del contratto in essere, giusta deliberazione n. 352/2023, con

la ditta DEVICOR MEDICAL ITALY SRL per la somma di € 18.300,00, iva inclusa sino alla scadenza del

30.09.2023.

Autorizzare la spesa complessiva presunta derivante dalla presente integrazione economica, come

quantificata nella documentazione sopra riportata, per la somma di € 18.300,00 Iva inclusa, da imputare sul

conto economico 20001000019, autorizzazione di spesa n. 104, sub vari, budget 2023.

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, al fine di garantire le forniture

senza soluzione di continuità e così assicurare la continuità delle prestazioni assistenziali dell'UDC di

Radiologia Diagnostica ed interventistica del PD. Nesima.

irettore Sanitario
iuseppe Giam

Il Direttore Amm'nistrativo i

(dott. Giovanni nnino)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

___—._—
Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Diretîore Amministrativo

inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente
E] perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

[il a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale perla Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONANO RESPONSABILE


